y aun aquellas que de acuerdo a la Ley requieran podero clausula especial, en los términos de

los articulos 2,428 (dos mi l cuatrocientos veintiocho), y 2,461 (dos mi l cuatrocientos sesenta y

uno) del Cédigo Civi l para el Estado de Baja California, y sus correlativos del Cédigo Civil

Federal, el pr imer parrafo del articulo 2,554 (dos mil quinientos cincuenta y cuatro), y 2,587

(dos mi l quinientos ochentay siete), y sus correlativos en las demas Entidades Federativas.- De

manera enunciativa y no limitativa se mencionan entre otras facultades las siguientes: a)

Presentar, denunciar, formular querellas y constituirse en coadyuvante del Ministerio Publico

[...]

actos de dominio respecto de los bienes y derechos de la Asociacién igualmente con todas las

facultades generales y las especiales, aun las que conformea la Ley requieran poder o clausula

especial, sin limitacién alguna, en los términos del articulo 2,554 (dos mil quinientos cincuenta

y cuatro) del Cédigo Civi l Federal, y su correlativo para el Estado de Baja California. ------------

?- IV.- PODERGENERALPARA PLEITOS Y COBRANZASY ACTOSD E A D M I N I S T R A C I O N

LABORAL.- Tendré las facultades de representacién patronal conforme y para los efectos de

los articulos 11 (once), 46 (cuarenta y seis), 47 (cuarentays i e t e ) , 134 (ciento treinta y cuatro)

f racc in III (tercera), 523 (quinientos veintitrés), 786 (setecientos ochenta y seis), 787 (setecientos

ochenta y siete), 790 (setecientos noventa), 871 (ochocientos setenta y uno), 873 (ochocientos

setenta y tres), 873-A (ochocientos setenta y tres guion A), 873-C (ochocientos setenta y tres

guion C), 873-D (ochocientos setenta y tres guion D), 873-E (ochocientos setenta y tres guion E),

873-F (ochocientos setenta y tres guion F), 873-G (ochocientos setenta y tres guion G), 873-H

(ochocientos setenta y tres guion H), 873-I (ochocientos setenta y tres guion I), 873-]

(ochocientos setenta y tres guion J), 873-K (ochocientos setenta y tres guion K), 874 (ochocientos

setenta y cuatro), 875 (ochocientos setenta y cinco), 876 (ochocientos setenta y seis) en part icular

de conformidad a la fraccién I (primera), otorgando facultad expresa para asumir solucién

conciliatoria que obligue al poderdante, 878 (ochocientos setenta y ocho), 880 (ochocientos

ochenta), 883 (ochocientos ochenta y tres) y 884 (ochocientos ochenta y cuatro), 892 (ochocientos

noventa y dos), 893 (ochocientos noventa y tres), 894 (ochocientos noventa y cuatro), 895

(ochocientos noventa y cinco), 896 (ochocientos noventa y seis), 897 (ochocientos noventa y

siete), 897-A (ochocientos noventa y siete guion A), 897-B (ochocientos noventa y siete guion

B), 897-C (ochocientos noventa y siete guion C), 897-E (ochocientos noventa y siete guion E),

897-F (ochocientos noventa y siete guion F), 898 (ochocientos noventa y ocho), 899 (ochocientos

noventa y nueve), 900 (novecientos), 901 (novecientos uno), 902 (novecientos dos), 903

(novecientos tres), 904 (novecientos cuatro), 905 (novecientos cinco), 906 (novecientos seis), 907

(novecientos siete), 908 (novecientos ocho), 909 (novecientos nueve), 910 (novecientos diez), 911

(novecientos once), 912 (novecientos doce), 913 (novecientos trece), 914 (novecientos catorce),

915 (novecientos quince), 916 (novecientos dieciséis), 917 (novecientos siete), 918 (novecientos

dieciocho), 919 (novecientos diecinueve), 921-bis (novecientos veintit in guion bis), 926

(novecientos veintiséis, 927 (novecientos veintisiete), 929 (novecientos veintinueve), 930

(novecientos treinta), 931 (novecientos treinta y un) y 935 (novecientos treinta y cinco), todos

los anteriores articulos, de la Ley Federal del Trabajo aplicable conforme a los articulos

transitorios del Decreto por el que se reforman, adicionan y derogan diversas disposiciones de

la Ley Federal del Trabajo, publ icado en el Diario Oficial de la Federacién el dia pr imero de